

# REGIONE SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

COMUNI DI CASTELLANA SICULA - PETRALIA SOTTANA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

COMUNI DI RESUTTANO - SANTA CATERINA VILLARMOSSA - VILLALBA

Il Committente:



NP Sicilia 7 S.r.l.

Galleria Passarella, 2

20122 MILANO

P.IVA - C.F. 12931930965

Il Progettista:



dott. ing. VITTORIO RANDAZZO



dott. ing. VINCENZO DI MARCO

Titolo del progetto:

**PARCO EOLICO "SAN NICOLA"**  
**POTENZA NOMINALE 39,6 MW**

Documento:

PROGETTO DEFINITIVO

N° Documento:

NPS7\_RES\_K02\_EPD

ID PROGETTO:

TIPOLOGIA:

FORMATO:

A4

TITOLO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - OPERE DI DISMISSIONE

FOGLIO:

SCALA:

NA:

Rev:	Data	Descrizione Revisione	Redatto	Controllato	Approvato
0				V.D.	V.R.
1	15/05/2024		A.P.	V.D.	V.R.



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1 N.P. 27 (C)	Dismissione e recupero del materiale riciclabile dalla rimozione degli aereogeneratori e delle torri.							
	Sommano corpo	6,000				6,00		
						6,00	155.000,00	930.000,00
2 N.P. 28 (C)	Deomolizione e rimozione della fondazione di una aereogeneratore.							
	Sommano corpo	6,000				6,00		
						6,00	25.500,00	153.000,00
3 N.P. 29 (C)	Rimozione e recupero materiale riciclabile dei cavi elettrici.							
	Sommano corpo	6,000				6,00		
						6,00	22.000,00	132.000,00
4 N.P. 30 (C)	Demolizione rimozione e recupero materiale riciclabile da strade e piazzali.							
	Sommano corpo	6,000				6,00		
						6,00	34.500,00	207.000,00
5 N.P. 31 (C)	Ripristino area oggetto dell'intervento.							
	Sommano corpo	6,000				6,00		
						6,00	25.000,00	150.000,00
6 N.P. 32 (C)	Ricavo derivato dal recupero, riciclaggio e vendita dell'acciaio degli elementi dismessi.							
	Sommano corpo	<u>(No=-6,000)</u>				-6,00		
						-6,00	55.000,00	-330.000,00
7 N.P.33 (C)	Ricavo derivato dal recupero, riciclaggio e vendita dell'alluminio di cui sono costituiti i cavidotti MT.							
	Sommano corpo	<u>(No=-6,000)</u>				-6,00		
						-6,00	13.800,00	-82.800,00
	<b>TOTALE</b>							<b>1.159.200,00</b>
	Data 03/05/2024							
	Il Tecnico _____							